
Contacto

Teléfono +034 954755531
Correo Electrónico secretaria30@castillejadelcampo.es

Dirección Postal

Antonio Machado, 1
(41810) Castilleja del Campo España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4103000H-2024/000042-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castilleja del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HWomqXUuIW0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de materiales y maquinaria para la ejecución de la obra
"Embellecimiento de vías públicas en Castilleja del Campo". PCIS, Plan Actúa.

Contratación del suministro de materiales y maquinaria para la ejecución de la obra "Embellecimiento de víasDescripción 
públicas en Castilleja del Campo". PCIS, Plan Actúa.
Valor estimado del contrato 39.968,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.361,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.968,25 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HWomqXUuIW0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Polvero

Lote 1 PolveroDescripción 
Valor estimado del contrato 19.487,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.579,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.487,31 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINSTRO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y EL TRASNPORTE CASTILLEJA
NIF B91472399
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. ANDALUCIA, 60
(41810) CASTILLEJA DEL CAMPO España

Contacto

Teléfono 954755204
Correo Electrónico dirova_castilleja@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.054,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.215,67 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xilIOdB2RV7vxKp9%2B8k58Im5QwoXp8Q/zaf8bfmP0nEsjSoQI9oXFFzlSn6GPF4BR%2BcSZSKIwFP8S/fiy85dZ6D%2B2MbUkI7CYI0YVDqW2iH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Ofertas electrónicas recibidas 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Ferreteria

Lote 2 - FerreteriaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.219,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.475,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.219,02 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIA JERR SUMINISTROS INDUSTRIALES, S.L
NIF B91638957
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Comedia, P.G. Majarabique, 1
(41309) RINCONADA (LA) España

Contacto

Teléfono 656406360
Correo Electrónico comercial@ferreteriajerr.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 497,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 602,56 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Hormigón



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Lote 3 - HormigónDescripción 
Valor estimado del contrato 3.274,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.962,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.274,89 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINSTRO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y EL TRASNPORTE CASTILLEJA
NIF B91472399
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. ANDALUCIA, 60
(41810) CASTILLEJA DEL CAMPO España

Contacto

Teléfono 954755204
Correo Electrónico dirova_castilleja@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.125,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.781,77 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 - Césped Artificial

Lote 4 - Césped ArtificialDescripción 
Valor estimado del contrato 5.824,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.048,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.824,87 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL J. BARRAGAN, S.L.U.
NIF B41924622
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de los Poetas, 36
(41806) UMBRETE España

Contacto

Teléfono 955715847
Correo Electrónico administracion@comercialjbarragan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.488,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.011,11 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 - Maquinaria y gestión de residuos

Lote 5 - Maquinaria y gestión de residuosDescripción 
Valor estimado del contrato 10.162,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.296,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.162,16 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Calle Antonio Machado
(41810) CASTILLEJA DEL CAMPO España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINSTRO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y EL TRASNPORTE CASTILLEJA
NIF B91472399
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. ANDALUCIA, 60
(41810) CASTILLEJA DEL CAMPO España

Contacto

Teléfono 954755204
Correo Electrónico dirova_castilleja@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.611,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.419,75 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DEL CAMPO

Proceso de Licitación

Contratación del suministro de materiales y maquinaria para la ejecución de la obra "Embellecimiento de vías públicas en
Castilleja del Campo". PCIS, Plan Actúa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Calle Antonio Machado

Dirección Postal

Calle Antonio Machado
(41810) CASTILLEJA DEL CAMPO España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
Según PCAP y ANUNCIO PCSP

Lugar

Calle Antonio Machado

Dirección Postal

Calle Antonio Machado
(41810) CASTILLEJA DEL CAMPO España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
Según PCAP y ANUNCIO PCSP

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lEvXM%2Bs5nYwUq XM96WStVA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Plazo de Entrega [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lEvXM%2Bs5nYwUqXM96WStVA%3D%3D


ID 0000014174592 |  2024-000979157 | Tue, 17 Sep 2024 10:05:23:584 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10807862479631122960004759428206736192 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


